[image: image1.jpg]

[image: image2.png]ARARUANM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
IBASMA - Instituto de Benefício e
Assistência Aos Servidores Municipais de Araruama

PORTARIA Nº 11 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

REVOGAM-SE AS PORTARIAS Nº 020 DE 07 DE JANEIRO DE 2016, Nº 159 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 E RETIFICA A PORTARIA Nº 004 DE 07 DE JANEIRO DE 2015 QUE APOSENTA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO A SERVIDORA CLARICE RAMOS NOGUEIRA NO CARGO DE PROFESSOR II 18 SUP 25H MATRÍCULA Nº 001418-4 DO QUADRO PERMANENTE.

O PRESIDENTE DO IBASMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 154/2019 e, considerando o que restou provado nos autos do Processo Administrativo IBASMA nº 633 de 18 de julho de 2010;

R E S O L V E:

Art. 1º – Revogar as Portarias nº 020 de 07 de janeiro de 2016, nº 159 de 27 de outubro de 2020 e Retificar a Portaria nº 004 de 07 de janeiro de 2015, que passa a ter a seguinte redação:

Art.2º – APOSENTAR POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, fulcrada através do art. 6º da EC nº 41/2003, concedida a servidora municipal CLARICE RAMOS NOGUEIRA, portadora da matrícula nº 001418-4, inscrita no CPF sob o nº 306.883.107-53, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor II 18 SUP 25H do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, com proventos fixados em R$ 3.626,42 (três mil seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos) que serão pagos mensalmente pelo IBASMA compostos das seguintes parcelas:

Salário Base......................................................................................................................R$ 1.865,35
(Anexo II da LC 027/2004, LM 1333/2005, LM 1640/2011, LM 1762/2013 e LM 1901/2014).

Anuênio 25%.......................................................................................................................R$ 466,34
(Art. 1º “a” da Lei Municipal nº 638/1989 c/c inciso I art. 99 da Lei Municipal nº 548/1986).

Incorporação de Gratificação de Produtividade..............................................................R$ 174,73
(Incisos II do art. 2º da LM 1210/2002 c/c LM 1261/2004, aplicado a Ref. 18 SUP do Anexo II da LC 027/2004 conforme instrução do Memorando/PROGE/582/2010).
Incorporação de Provimento do Cargo de Diretor de Escola - FCI 2........................R$ 1.120,00
(Incisos II do art. 2º da LM 1210/2002 c/c LM 1261/2004, Decreto nº 11/2013, aplicado a Ref. 18 SUP do Anexo II da LC 027/2004 conforme instrução do Memorando/PROGE/582/2010).

Total do provento.............................................................................................................R$ 3.626,42

Art. 3º - A revisão dos proventos obedecerá ao contido no art. 7º da Emenda Constitucional n° 41/2003, provida de paridade com os servidores ativos.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência, 09 de fevereiro de 2022.
Maciley dos Santos Amorim

Presidente do IBASMA
Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28979-165